沖共済総第３７９号

令和７年６月６日

所 属 所 長  様

（共済事務担当課扱い）

沖縄県市町村職員共済組合

理 事 長  石 嶺 傳 實

（ 公 印 省 略 ）

ライフプランセミナーの開催について

平素より共済組合の業務運営につきまして、御理解、御協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、共済組合では、退職後を見据えた生涯設計づくりに関する情報提供や資金管理に役

立てていただくことを目的とした５０代向けのライフプランセミナーを下記のとおり開催

いたしますので、組合員の皆様の御参加について御配慮いただきますよう、よろしくお願い

申し上げます。（参加費は無料です。）

参加希望者につきましては、下記申込期限までに別紙１により郵送、ＦＡＸ又は電子メー

ルのいずれかの方法でお申し込みくださるようお願いいたします。なお、定員に達し次第、

申し込みを締め切らせていただきます。（別紙１の申込書様式は、共済ＨＰにも掲載いたし

ますので御利用ください。）

記

１  対象者：５０歳以上の組合員（短期組合員についても参加可能としますが、年金の

試算表の提供はできませんので御了承ください。）

２  開催日時、場所及び定員

開 催 日 時 開 催 場 所 定 員 申 込 期 限

①
8月 4日(月)
13:30～16:30

【宮古】宮古島市役所 ２階大ホール ５０名 ７月２５日（金）

②
8月 19日(火)
13:30～16:30

【北部】ホテルゆがふいんおきなわ ２階 ５０名

８月 ８日（金）

③
8月 26日(火)
13:30～16:30

【中部】ちゃたんニライセンター カナイホール １００名

④
9月 16日(火)
13:30～16:30

【石垣】石垣市役所 １階コミュニティルーム ５０名

８月２９日（金）

⑤
9月 24日(水)
13:30～16:30

【南部】沖縄県市町村自治会館 ２階ホール １００名

担 当：総務課 山城・大田

ＴＥＬ：（０９８）８６７－０７８１

ＦＡＸ：（０９８）８６７－００１１

E-mail：soumu@okinawa-ctv-kyosai.or.jp

～ 人生１００年時代のライフプラン ～（予定）

時 間 内 容

13:30～13:40 開 会 の あ い さ つ
沖縄県市町村職員共済組合

事務局長

13:40～14:00 退職後の医療保険制度について
沖縄県市町村職員共済組合

総務課職員

14:00～14:30
 将来の年金額について

（定年時の年金試算表を確認）

沖縄県市町村職員共済組合

年金課職員

14：30～14：40 休 憩

14:40～16:20

～人生１００年時代のライフプラン～

５０代からのライフプラン

基礎知識

野村證券株式会社

休 憩 ( 10分間 )

資産形成の基礎知識

16:20～16:30
閉  会

～アンケートの記入後解散～

 ※内容は変更になる場合がございます。

那覇

バスターミナル

  （ＯＰＡ）

沖縄国税
総合庁舎

カフーナ旭橋
パーキング

旭橋交差点

国

道

５８

号

線

至
浦
添

至
那
覇
空
港

沖縄電力那覇支店

国道３２９号線那覇東バイパス

至与那原

自治会館 南部

合同庁舎

国道３３０号線

那覇東急

南部合同庁舎
旭町会館

自治会館

土地

土地開発公社駐車場

リ
ー
ガ
ロ
イ
ヤ
ル

カ
フ
ー
ナ
旭
橋

パ
ー
キ
ン
グ

REI ホテル

モ
ノ
レ
ー
ル

開発公社

ろ
う
き
ん
地
下

別紙２

 駐車場の御案内

沖縄県市町村自治会館をご利用される際は、下記地図に記されている

「自治会館駐車場」に駐車してください。

※ 発行される駐車券を必ず持参してください。

※ 自治会館駐車場が満車等で駐車できない場合は、カフーナ旭橋パーキング、

那覇バスターミナル駐車場等（上図、赤の箇所）をご利用下さい。

※ 自動二輪車等の駐輪場はございませんので御了承ください。

旭
橋
駅

ド
ン
・
キ
ホ
ー
テ

駐 車 場

琉
球
銀
行